
Contacto

Teléfono +034 955760000

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido

Tipo de Contrato Privado
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES618 Sevilla GELVES

Valor estimado del contrato 197.091,65 EUR.
Importe 49.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.950 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente LIC 7/2024 Seguros 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2024
a las 08:55 horas.

Suscripción de los Seguros de responsabilidad civil general / patrimonial, daños materiales,
responsabilidad civil de circulación de vehículos a motor, accidentes colectivos del personal municipal y
accidentes colectivos de los alumnos guardería municipal del Excmo. Ayuntamiento de Gelves.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9DmXaqGsjsdPpzdqOdhuWg%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9DmXaqGsjsdPpzdqOdhuWg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6brTVZELD0oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Gelves
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 08:49

Dirección Postal

C/ Primer Teniente Alcalde José Garrido
(41120) Gelves España

Contacto

Teléfono +034 915241242
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodegelves.com

(41120) Gelves España
ES618

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Valor estimado del contrato 90.046,58 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 90.046,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.046,58 EUR.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Clasificación CPV
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: Suscripción de los Seguros de responsabilidad civil general / patrimonial, daños
materiales, responsabilidad civil de circulación de vehículos a motor, accidentes colectivos del personal
municipal y accidentes colectivos de los alumnos guardería municipal del Excmo. Ayuntamiento de
Gelves.

Descripción del procedimiento
Suscripción de los Seguros de responsabilidad civil general / patrimonial, daños materiales, responsabilidad civil de
circulación de vehículos a motor, accidentes colectivos del personal municipal y accidentes colectivos de los alumnos
guardería municipal del Excmo. Ayuntamiento de Gelves.
Valor estimado del contrato 197.091,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.950 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO S/N
(41120) GELVES España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 3

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según PCAP

Lote 1: Seguro de Responsabilidad Civil General/Patrimonial

Descripción del lote Seguro de Responsabilidad Civil General/Patrimonial



Valor estimado del contrato 44.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 44.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.
Clasificación CPV

66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: en euros, con dos decimales, sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

MT1. Inclusión de la garantía de responsabilidad civil y patrimonial derivada de la protección de datos de carácter personal
(Ley Orgánica 3/2018),

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MT2. Reducción de franquicia general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: en euros, con dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Lote 2: Seguro de Daños Materiales

Descripción del lote Seguro de Daños Materiales

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 47.243,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 47.243,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.243,84 EUR.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
Clasificación CPV

66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MT1. Derogación de la regla proporcional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MT2. Aumento de los sublímites a primer riesgo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: en %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MT3.1. Reducción de franquicias especiales fenómenos atmosféricos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: en euros, con dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MT3.2Reducción de franquicias especiales por daños en equipos electrónicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: en euros, con dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: en euros, con dos decimales, sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lote 3: Seguro de Responsabilidad Civil de Circulación de Vehículos a Motor

Descripción del lote Seguro de Responsabilidad Civil de Circulación de Vehículos a Motor

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



MT1.1. Garantías adicionales - Rotura de faros, pilotos, intermitentes, espejos y vidrios para Grupos I, II, III, IV y V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MT1.2. Garantías adicionales - Asistencia en viaje para Grupo III:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MT1.3. Garantías adicionales - Robo para Grupo IV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MT1.4. Garantías adicionales - Robo para Grupo V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MT1.5. Garantías adicionales - Incendio para Grupo IV:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MT1.6. Garantías adicionales - Incendio para Grupo V
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MT1.7. Garantías adicionales - Defensa en multas de tráfico para Grupos I, II, III, IV y V:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

MT2.1. Mayor aumento de la cuantía indemnizatoria para las garantías del conductor de Fallecimiento, Invalidez
Permanente y gastos de Asistencia Sanitaria - Fallecimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: en euros, con dos decimalesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MT2.2. Mayor aumento de la cuantía indemnizatoria para las garantías del conductor de Fallecimiento, Invalidez
Permanente y gastos de Asistencia Sanitaria - Invalidez permanente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: en euros, con dos decimalesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

MT2.3. Mayor aumento de la cuantía indemnizatoria para las garantías del conductor de Fallecimiento, Invalidez
Permanente y gastos de Asistencia Sanitaria - Gastos de asistencia sanitaria en centros no concertados

: OtrosSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 14.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.000 EUR.
Clasificación CPV

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
Clasificación CPV

66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

: 2Ponderación 
: en euros, con dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

MT3. Aumento de la duración de la garantía de gastos de Asistencia Sanitaria en centros concertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 1 / 2 / 3 / 4 / 5 (años)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

MT4. No repetición contra el Tomador del seguro o Propietario del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: SI / NOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Valoración de la oferta económica Lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: en euros, con dos decimales, sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Lote 4: Seguro de Accidentes Colectivos del personal municipal

Descripción del lote Seguro de Accidentes Colectivos del personal municipal

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica Lote 4
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: en euros, con dos decimales, sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

MT1. Abono de gastos de sepelio en caso de fallecimiento de un asegurado, hasta un limite de 3000 e por asegurado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 



Valor estimado del contrato 1.801,23 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.801,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.801,23 EUR.
Clasificación CPV

66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
Clasificación CPV

66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
Clasificación CPV

66510000 - Servicios de seguros.
Clasificación CPV

66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
Clasificación CPV

66515000 - Servicios de seguros de daños.
Clasificación CPV

66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad
civil.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

MT2. Abono de gastos justificados de adaptación del domicilio en caso de incapacidad permanente absoluta o gran
invalidez de un Asegurado, hasta un límite de 12.000,00 e por Asegurado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

MT3. Abono de gastos justificados de adaptación del vehículo en caso de incapacidad permanente absoluta o gran invalidez
de un Asegurado, hasta un límite de 2.500,00 e por Asegurado:

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

MT4. Abono de gastos justificados de silla de ruedas en caso de incapacidad permanente absoluta o gran invalidez de un
Asegurado, hasta un límite de 2.500,00 € por Asegurado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Lote 5: Seguro de Accidentes Colectivos de los alumnos Guardería Municipal

Descripción del lote Seguro de Accidentes Colectivos de los alumnos Guardería Municipal

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica Lote 5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: en euros, con dos decimales, sin IVAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

MT1. Inclusión riesgo in itinere para todas las garantías aseguradas



Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI / NOExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Se presentará según DR PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según Pliegos. Declaración Responsable

Preparación de oferta

Sobre 1. Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Incluirá la documentación acreditativa de la capacidad de obrar y solvencia del empresario mediante la
presentación únicamente de una declaración responsable y Los empresarios que concurran agrupados en uniones
temporales, compromiso de constituirse formalmente en unión temporal en caso de resultar adjudicatarios del contrato-

Preparación de oferta

Sobre 2. OFERTA ECONOMICA Y TECNICA CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMATICA
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede

Presentación de recursos

https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede


Contacto

Teléfono +034 955760000
Correo Electrónico licitacionE@hacienda.gob.es

Dirección Postal

PRIMER TENIENTE ALCALDE JOSE GARRIDO
(41120) GELVES España

AYUNTAMIENTO DE GELVES
Sitio Web https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013570581 |  2024-000668355 | mié, 19 jun 2024 08:55:44:805 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119387068871069479657845879135467268430 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.ayuntamientodegelves.es/opencms/opencms/sede

